UD-III-WOR-0052/40/09

Protokół nr 40/09

z XXXIX Sesji Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

w dniu 29 października 2009 r.,
która odbyła się w siedzibie Urzędu Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy

przy ul. Żeromskiego 29 o godz. 18.00.
Obecni na posiedzeniu XXXIX Sesji: 

Radni – wg załączonej listy - zał. nr 1.

Zaproszeni goście – wg załączonej listy - zał. nr 2.
Porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Dzielnicy Bielany.

4. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie:

4.1.
wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2009 r.
           





(Druk Nr 251.01)

5. Wolne wnioski.
6. Oświadczenia radnych.

7. Interpelacje /zapytania/ radnych i odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich  

sesjach.

8. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie  

    międzysesyjnym.

9. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z   

     wykonania uchwał Rady. 

  10. Zamknięcie sesji.

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy p. Robert Wróbel powitał zebrane osoby na pierwszej sesji w nowej siedzibie Urzędu m.st. Warszawy.

Stwierdził, że na sali znajduje się quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał,  po czym  rozpoczął XXXIX Sesję Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy.   
Ad.2. 

Pan Zbigniew Dubiel – Burmistrz poprosił w imieniu Zarządu o wprowadzenie dwóch autopoprawek  do projektu uchwały Rady, zawartego na druku nr 251.01.

Radny p.Jan Zaniewski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad  punktu pn. Stanowisko w sprawie zbadania zgodności z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 16 grudnia 1997 r. oraz wystąpienia do Sądu Powszechnego o zbadanie zgodności z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 4 listopada 1997 r.

O wprowadzenie powyższego Stanowiska poprosili kupcy z bazaru przy ul.Conrada, którzy uzasadnili swą prośbę na poprzedniej sesji Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy.

Przewodniczący Rady Dzielnicy p. Robert Wróbel zaproponował wprowadzenie powyższego Stanowiska jako pkt.4.2.

Sekretarzem obrad XXXIX Sesji Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy został radny
 p. Waldemar Maciejewski.
Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty w głosowaniu: 22 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.    



Ad.3.

Protokół z XXXVII Sesji Rady Dzielnicy Bielany został przyjęty w głosowaniu: 17 za, 
 0 przeciw, 5 wstrzymujących się.

Ad.4.1

Główna Księgowa p.Grażyna Pulkowska poinformowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na rok 2009 dotyczy:

DOCHODÓW - Proponuje się zmniejszyć środki wyrównawcze z budżetu 
m.st. Warszawy w roku 2009 o kwotę 43.099,-.. Kwota dochodów jest równoważna 
z proponowaną do przeniesienia na rok 2010 kwotą wydatków na  projekt konkursowy „Centrum Aktywności Społecznej.
WYDATKÓW - 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Plan przed zmianą                   326,-              plan po zmianie                     526,-

Dział 600 Transport i łączność

Plan przed zmianą      15.670.226,-              plan po zmianie          15.670.226,-

Dział 750 Administracja publiczna

Proponowane zmniejszenie spowodowane jest zamrożeniem etatów i wynagrodzeń zgodnie z pismem Prezydenta z 14.07.2009r. W związku z powyższym nie zostały wykorzystane środki, które były zaplanowane na podwyżki dla pracowników od września, oraz została zmniejszona wysokość planowanych nagród. Środki proponuje się przeznaczyć na zakup komputerów dla Ośrodka Pomocy Społecznej dla Dzielnicy Bielany.

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Plan przed zmianą            150.000,-              plan po zmianie              123.500,-

Dział 801 Oświata i wychowanie

Plan przed zmianą    169.931.726,-               plan po zmianie     170.352.226,-

Dział 852 Pomoc społeczna

Plan przed zmianą      33.584.876,-               plan po zmianie     33.711.376,-

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Plan przed zmianą      1.165.109,-               plan po zmianie     1.122.010,-

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Plan przed zmianą      13.358.242,-               plan po zmianie     13.275.742,-

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Plan przed zmianą          6.605.850,-               plan po zmianie      6.705.850,-

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Plan przed zmianą        15.021.000,-               plan po zmianie   15.121.000,-

Dział 926 Kultura fizyczna i sport

 Plan przed zmianą          5.580.500,-               plan po zmianie      5.610.500,-

Następnie omówiła autopoprawki do powyższego projektu uchwały:

 Pierwsza autopoprawka dotyczy zmian w planie zakupów inwestycyjnych Centrum Rekreacyjno- Sportowego w dziale 926 rozdział 92604 § 6060   polegających na zmniejszeniu środków na zakup pawilonu socjalnego dla obiektu sportowego "SYRENKA" w Parku Olszyna o kwotę  76.740,-   z przeznaczeniem na n/w  zakupy.

Propozycja zmian nie spowoduje zmiany wielkości środków na wydatki inwestycyjne.

Oszczędności powstałe w wyniku  rozstrzygniętego przetargu  na zadaniu „Zakup i montaż pawilonu socjalnego dla obiektu sportowego "SYRENKA" w Parku Olszyna” proponuje się przeznaczyć na  zakup następujących maszyn i urządzeń:

1. maszyny do konserwacji nawierzchni z trawy syntetycznej (samojezdna maszyna do czyszczenia i uzupełniania granulatu)                                                  26.000 ,-

2. odkurzacza podwodnego                                                                      14.000 ,-

3.  maszyny szorującej -zbierającej                                                           16.000 ,-

4. modułów oświetlenia awaryjnego pływalni                                            12.000 ,-

5. odśnieżarki                                                                                               4.240,-

6.  pompy C.O. TYP MAGNA 32-100F                                                        4.500 ,-

Proponowana autopoprawka wprowadzi zmiany w  załącznikach nr:  2, 3, 3a,4.

Druga autopoprawka dotyczy następujących zmian w planie wydatków Dzielnicy 

Bielany m.st. Warszawy:

Dział 010 rozdział 01030 § 2850  zwiększenie o   kwotę                                 200,-

środki przeznacza się na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego

Dział 801 + 854 § 6060 zwiększenie o   kwotę                                         370.000,-

w tym:

80101 zwiększenie o kwotę                                                                        38.000,-

80104 zwiększenie o kwotę                                                                      147.500,-

80105 zwiększenie o kwotę                                                                          6.500,-

80110 zwiększenie o kwotę                                                                          9.000,-

80120 zwiększenie o kwotę                                                                        17.000,-

80130 zwiększenie o kwotę                                                                          7.000,-

80148 zwiększenie o kwotę                                                                      113.000,-

85406 zwiększenie o kwotę                                                                          7.000,-

85410 zwiększenie o kwotę                                                                        25.000,-

Proponuje się zwiększenie środków na zakupy inwestycyjne dla placówek oświatowych m.in. na zakup kserokopiarek, maszyn do mycia podłóg, regałów ze stali nierdzewnej 
i pieca konwekcyjnego.

Dział 900 rozdział 90004 § 4300 zwiększenie o                                        100.000,-

środki przeznacza się pielęgnację i usuwanie drzew w placówkach oświatowych.

Dział 921 rozdział 92116 § 2480 zwiększenie o                                        100.000,- 

środki przeznacza się na dotację na działalność bieżącą Biblioteki.

Dział 926 rozdział 92604 § 6060  zwiększenie o                                         30.000,-

środki przeznacza się na zakup maszyn i urządzeń dla Centrum Rekreacyjno-Sportowego.

Dział 750 rozdział 75023 § 4010 zmniejszenie o                                      450.000,-

Dział 750 rozdział 75023 § 4110 zmniejszenie o                                      150.200,-

proponuje się zmniejszyć środki z wynagrodzeń i pochodnych ze względu na zamrożenie etatów i wynagrodzeń oraz zmniejszenie wysokości nagród

Komisja Skarbu  i Działalności Gospodarczej  wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały Rady.

Radny p.Jacek Jeżewski poprosił o informację dotyczącą  zakresu prac zadania dotyczącego  ul.Gwiaździstej do wykonania w przyszłym roku.

Członek Zarządu p.Ryszard Modzelewski odpowiedział przedmówcy, że ulica Gwiaździsta 
w dniu jutrzejszym zostaje oddana do użytku. Inwestycja zostanie rozliczona w tym roku.

Radny p.Jacek Jeżewski poprosił o odpowiedź jaki sens ma zdjęcie środków finansowych 
z pomocy bezrobotnym na zakup komputerów dla OPS Bielany.

Wiceburmistrz p.Marek Keller odpowiedział, że  środki finansowe w kwocie 43 000,00 zostają przekazane na 2010 rok, z przeznaczeniem na zakup komputerów dla OPS Bielany, ponieważ sieć komputerowa jest w fatalnym stanie.

Radny p.Jan Zaniewski zwrócił uwagę na zwiększenie środków finansowych dla Biblioteki, która pochłania  środki  finansowe przeznaczone na etaty w Mediatece.

Przypomniał, że wniesiona autopoprawka nie była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji Skarbu i Działalności Gospodarczej.

Burmistrz p.Zbigniew Dubiel odpowiedział, że w dniu wczorajszym Urząd Dzielnicy m.st. Warszawy dostał wytyczne z Urzędu m.st. Warszawy w tej sprawie do realizacji w dniu dzisiejszym i dopiero mógł podjąć stosowne kroki odnośnie zmian w budżecie na 2009 rok.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.
Rada Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy podjęła uchwałę w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2009 r.  

(Druk Nr 251.01) w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujące się –
 Uchwała Nr 209/XXXIX/09, stanowi załącznik do protokołu.     
Ad.4.2.

Radny p.Jan Zaniewski poinformował, że  kupcy z bazaru przy ul.Conrada poprosili by radni Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy podjęli uchwałę w  sprawie zbadania zgodności z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 16 grudnia 1997 r. oraz wystąpienia do Sądu Powszechnego o zbadanie zgodności z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 4 listopada 1997 r., jak też wystąpienie do Prezydenta m. st. Warszawy o podjęcie kroków prawnych w celu przywrócenia stanu zgodnego z prawem, to jest wystąpienie o stwierdzenie nieważności decyzji nr 51/97 oraz umowy z dnia 30 grudnia 1997 roku. 

Radny p.Marek Goleń stwierdził, że sprawa powinna zostać najpierw skierowana do odpowiednich Komisji Rady, a dopiero później przedstawiona do rozpatrzenia Radzie Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy.

Radna p.Ilona Soja  - Kozłowska stwierdziła, że nie ma potrzeby cofania sprawy do Komisji Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy. Stanowisko Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy jest jak najbardziej słuszne, ponieważ by wyjaśnić sprawę, należy zbadać zgodność z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 16 grudnia 1997 r. oraz zgodność z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 4 listopada 1997 r.

Radny p.Waldemar Maciejewski stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem będzie podjęcie przez Radę stanowiska o zbadanie tej sprawy.

Przystąpiono do głosowania projektu Stanowiska o treści:.
„Stanowisko 

Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

z dnia 29 października 2009r.

w sprawie zbadania zgodności z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 16 grudnia 1997 r. oraz wystąpienia do Sądu Powszechnego o zbadanie zgodności z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 4 listopada 1997 r.

Rada Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy wnosi do Pani Prezydent 
m.st. Warszawy, za pośrednictwem Zarządu Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy, 
o wystąpienie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, celem zbadania zgodności z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany 
z 16 grudnia 1997 r. oraz wystąpienie do Sądu Powszechnego o zbadanie zgodności z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany 
z 4 listopada 1997 r.

Uzasadnieniem  stanowiska jest wystąpienie Związku Pracodawców Małego Biznesu „Conrada”, ul.Conrada 11/13 w powyższej sprawie.

W załączeniu:

Stanowisko  Związku Pracodawców Małego Biznesu „Conrada”, ul.Conrada 11/13 
z dnia 27 października 2009 r.

Przewodniczący Rady

Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

Robert Wróbel”
Stanowisko Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie zbadania zgodności z prawem decyzji nr 51/97 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 16 grudnia 1997 r. oraz wystąpienia do Sądu Powszechnego o zbadanie zgodności z prawem uchwały nr 401 Zarządu byłej Gminy Warszawa - Bielany z 4 listopada 1997 r. przyjęte w wyniku głosowania: 21 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się – stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.5 i 6. 

Nie zrealizowano.

Ad.7. 

1. Radny p.Leszek Kujawa poprosił Zarząd o podjęcie tematu dotyczącego rozprowadzania narkotyków w bielańskich szkołach i metod zwalczania tego problemu. 
2. Radny p.Łukasz Świderski poprosił o udzielenie odpowiedzi na interpelację w sprawie ul.Dankowickiej.
3. Radny p.Marek Goleń poprosił Zarząd o zmianę układu mebli w sali konferencyjnej, poprzez zorganizowanie większej ilości  miejsc dla publiczności i wypolerowanie drewnianych elementów krzeseł, ponieważ uszkadzają ubrania siedzącym osobom.
4. Radna p.Irena Komorek poprosiła Zarząd o rozważenie możliwości  wykonania ekranów akustycznych na ul.Kasprowicza i  ul.Przy Agorze, które odgradzałyby budynki mieszkaniowe od ulicy.
5. Radny p.Jan Zaniewski poprosił Zarząd o wyjaśnienie na kolejnej sesji Rady, kwestii dotyczących budżetu na lata 2010 – 2012, tzn. dochodów z dzierżawy wieczystej oraz ze  sprzedaży nieruchomości, ponieważ dochody te są niedoszacowane biorąc pod uwagę wielokrotne zwiększenie opłat za użytkowanie wieczyste oraz wielkość nieruchomości gruntowych, przeznaczonych do sprzedaży na terenie Dzielnicy.

6. Radny p.Jacek Jeżewski poprosił Zarząd o informację dotyczącą ilości wydanych 
w ostatnim czasie  decyzji na wycinkę drzew na Bielanach.

7. Radna p. Maria Mossakowska poprosiła Zarząd o informację, które grunty (działki, osiedla) są przewidywane do zmiany ich wartości, co skutkuje wzrostem opłat za użytkowanie wieczyste

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy p. Robert Wróbel poinformował, że od  dnia 19 października br. (od ostatniej Sesji Rady Dzielnicy) zostało złożonych do  Zarządu 13  interpelacji.

Ad.9. 

Sprawozdanie Burmistrza z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 
z   wykonania uchwał Rady zostało przekazane radnym w formie pisemnej. 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady p. Robert Wróbel o godz. 20.15 dziękując zebranym, zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy.

Protokołowała:

Bożena Kołakowska










PAGE  
1

